MOÇÃO DE APLAUSOS

  Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO
DE APLAUSOS às Psicólogas LAÍS PERAÇOLI e NATÁLIA
TEIXEIRA, pela palestra beneficente com o título “emocionalMENTE”,
realizada no último 31 de janeiro, no auditório do Teatro Municipal
Professora Zita de Marchi, em Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

 Um tema de tamanha importância e relevância para o mundo em
que vivemos atualmente, onde muitas vezes deixamos passar despercebidos no
decorrer das tarefas do dia a dia, não poderia ter sido melhor explanado do que
pelas então palestrantes, ora homenageadas, nesta última quarta-feira.

 Com o auditório cheio, como era de se esperar, o tema teve uma
abordagem didática, demonstrando o domínio total do assunto,, falando sobre
saúde mental, transtornos psicológicos, os melhores tratamentos indicados pela
ciência, tipos de terapias, inteligência e maturidade emocional, gerenciamento do
estresse, qualidade de vidas, entre outros assuntos relacionados.

 Vale ressaltar ainda que, além desses importantes temas
tratados, como valor da entrada, foi cobrado 1kg de alimento não perecível, sendo
toda a arrecadação entregue ao grupo Tarefeiros da Caridade, de Barra Bonita, o
qual se incumbirá da doação.

  Assim, essa moção vem reconhecer o trabalho das
homenageadas, as quais agiram com muita dedicação, cedendo grande parte de
seus preciosos tempo para dividir o conhecimento com nossos cidadãos, e ainda,
prestigiando a cidade de Barra Bonita com esse importante evento.

   Portanto, os nossos aplausos e que desta manifestação lhes
sejam dado o devido conhecimento.

                  Sala das Sessões, data do protocolo.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: B

76
U

-T
D

E
W

-B
E

5F
-N

2S
7

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B76UTDEWBE5FN2S7, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: B76U-TDEW-BE5F-N2S7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: B

76
U

-T
D

E
W

-B
E

5F
-N

2S
7

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B76UTDEWBE5FN2S7
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B76UTDEWBE5FN2S7
		2024-02-05T11:55:20-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura